



## PFI Flowteknik A/S

Scandiagade 25  
2450 København SV  
CVR-nr. 30575547

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2021

---

**Jørgen Frost**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PFI Flowteknik A/S  
Scandiagade 25  
2450 København SV

CVR-nr.: 30575547  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

John Mathiesen, Formand  
Jørgen Frost  
Jakob Grydholt Jørgensen

## Direktion

Jeffrey Baltzersen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at være leverandør af flowtekniske løsninger til industrien, herunder salg af pumper og instrumenteringsudstyr.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsperiode til 01.01 - 31.12. Regnskabsperioden er i indeværende år dækkende over 12 måneder, mod 15 måneder i sammenligningsperioden, som var omlægningsår.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.094.655 kr. mod et overskud på 3.267.145 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31.12.2020 udviser en egenkapital på 5.492.008 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

PFI Flowteknik A/S har i 2020 været negativt ramt af COVID-19 situationen, særligt hvad angår produksalg til faste danske kunder som har en stor eksportandel.

## Forventet udvikling

I 2021 forventes PFI Flowteknik A/S også at være påvirket af COVID-19 situationen. Dette dog i mindre grad, da efterspørgslen fra det generelle industrimarked forventes gradvis at blive normaliseret i løbet af året. Resultatet forventes at overstige resultatet i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.710.365</b>	<b>10.571.248</b>
Personaleomkostninger	1	(4.921.956)	(6.208.669)
Af- og nedskrivninger	2	(66.660)	(86.947)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.721.749</b>	<b>4.275.632</b>
Andre finansielle indtægter	3	25.602	15.984
Andre finansielle omkostninger	4	(51.861)	(91.566)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.695.490</b>	<b>4.200.050</b>
Skat af årets resultat	5	(600.835)	(932.905)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.094.655</b>	<b>3.267.145</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
Overført resultat		94.655	(732.855)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.094.655</b>	<b>3.267.145</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.500	167.160
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>100.500</b>	<b>167.160</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>100.500</b>	<b>167.160</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.625.567	2.737.269
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.625.567</b>	<b>2.737.269</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.825.311	3.516.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.042.690	3.930.186
Udskudt skat		50.720	60.332
Periodeafgrænsningsposter		29.275	35.094
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.947.996</b>	<b>7.542.501</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>137.565</b>	<b>1.375.503</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.711.128</b>	<b>11.655.273</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.811.628</b>	<b>11.822.433</b>



**Passiver**

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		2.492.008	2.397.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.492.008</b>	<b>7.397.353</b>
<hr/>			
Anden gæld		420.589	146.307
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>420.589</b>	<b>146.307</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.846.032	1.522.434
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.361	0
Skyldig skat		591.223	526.502
Anden gæld		3.354.415	2.229.837
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.899.031</b>	<b>4.278.773</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.319.620</b>	<b>4.425.080</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>11.811.628</b>	<b>11.822.433</b>
<hr/>			
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.397.353	4.000.000	7.397.353
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	94.655	2.000.000	2.094.655
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.492.008</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.492.008</b>



# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	4.014.078	4.957.692
Pensioner	750.201	909.371
Andre omkostninger til social sikring	51.405	78.996
Andre personaleomkostninger	106.272	262.610
	<b>4.921.956</b>	<b>6.208.669</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	66.660	200.952
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(114.005)
	<b>66.660</b>	<b>86.947</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.602	15.963
Øvrige finansielle indtægter	0	21
	<b>25.602</b>	<b>15.984</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	2020 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.817	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.652	24.474
Valutakursreguleringer	4.067	49.562
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	17.401	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.924	17.530
	<b>51.861</b>	<b>91.566</b>

**5 Skat af årets resultat**

	2020 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	591.223	990.502
Ændring af udskudt skat	9.612	(57.597)
	<b>600.835</b>	<b>932.905</b>

**6 Materielle aktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.163.620
Afgange	(844.818)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>318.802</b>
Af- og nedskrivninger primo	(996.460)
Årets afskrivninger	(66.660)
Tilbageførsel ved afgang	844.818
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(218.302)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.500</b>

**7 Virksomhedskapital**

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	10.000	100	1.000.000
	<b>10.000</b>	<b>100</b>	<b>1.000.000</b>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste fem år.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	420.589
	<b>420.589</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens W. Trock ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på PFI Flowteknik A/S: Selskabets umiddelbare moderselskab Grønbech & Sønner A/S, 2450 København SV, det overliggende moderselskab M.J. Grønbech & Sønner Holding A/S, 2450 København SV, og det ultimative moderselskab Jens W. Trock ApS, 3460 Birkerød.

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Jens W. Trock ApS, 3460 Birkerød

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
M.J. Grønbech & Sønner Holding ApS, 2450 København SV
